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درخشش جوانان آزادکار در آسیا

9 مدال در 10 وزن
تیم ملی کشتی آزاد جوانان هم بعد از فرنگی، قهرمان 
آسیای تایلند شد؛ با 5 مدال طلا، 2 مدال نقره و 2 
مدال برنز. رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی 
آسیا 2 و 3 مرداد در شهر سیراچا کشور تایلند برگزار 
شد. شاگردان غلامرضا محمدی توسط علی خرمدل 
در وزن 65 کیلوگرم، علی کرم پور در وزن 70 کیلوگرم، 
علی رضایی در وزن 74 کیلوگرم، ابوالفضل بابالو 
در وزن 97 کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن 125 
کیلوگرم مدال طلا، مجید باقری در وزن 79 کیلوگرم، 
ابوالفضل رحمانی در وزن 86 کیلوگرم مدال نقره 
و علی مؤمنی در وزن 57 کیلوگرم و امیررضا دلیری 
در وزن 92 کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. در 
رده بندی تیمی، ایران با 201 امتیاز عنوان قهرمانی را 
به دست آورد و تیم های قزاقستان با 150 و ازبکستان 

با 136 امتیاز دوم و سوم شدند.

پیش بینی 4 طلا برای ایران
یکی از سایت های خارجی پیش بینی کرده؛ کاروان 
ورزشی ایران در المپیک 2024 پاریس 9 مدال می گیرد 
که چهار مدالش به رنگ طلا است. بازی های المپیک 
2024 پاریس با افتتاحیه عصر فردا، رسماً شروع 
می شود. در این پیش بینی سهم ایران 9 مدال است 
که در آن 4 مدال طلا، 2 مدال نقره و 3 برنز تعیین 
شده است. در این پیش بینی امریکا، چین و بریتانیا 
در رده های اول تا سوم قرار گرفته اند و 39 مدال طلا، 
37 مدال نقره و 47 مدال برنز برای امریکا پیش بینی 

است. شده 
 

 شناگران چینی بیشترین 
تست دوپینگ را دادند

 طبق اعلام فدراسیون بین المللی ورزش های آبی، 
آمارها نشان می دهد شناگران چینی بیشترین 
تست دوپینگ را قبل از المپیک پاریس داده اند. در 
مجموع 2145 تست دوپینگ از ورزشکاران رشته های 
آبی گرفته شده که شناگران چینی در این دوره 
بیشترین آزمایش را دادند، چرا که 31 شناگر چینی 
در پاریس حضور دارند که هر کدام حداقل 10 بار 
توسط World Aquatics به طور متوسط 13 تست 
داده اند. این نهاد بین المللی در مجموع 418 آزمایش 
از این برنامه را انجام داده است. همه شناگران 
ج از مسابقه توسط   چینی حداقل 8 بار در خار
از بقیه سازمان های  World مستقل   Aquatics
 WADA ضددوپینگ و با استفاده از یک آزمایشگاه معتبر
مستقر در اروپا آزمایش شده اند. شناگران استرالیایی 
به طور متوسط 4 بار در مدت مشابه و شناگران ایالات 

متحده نیز به طور متوسط 6 بار آزمایش شده اند.
  

کشتی ایران با 47 مدال 
پرافتخارترین

کشتی آزاد و فرنگی ایران با مجموع 11 مدال طلا، 15 
نقره و 21 برنز و 62 درصد مجموع مدال های ورزش 
ایران، پرافتخارترین رشته ورزشی کشورمان در 
تاریخ المپیک است. از المپیک 1948 لندن که به 
اولین حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در المپیک 
برمی گردد تاکنون 38 مدال را آزادکاران در المپیک 
گرفته اند که شامل 7 مدال طلا، 14 نقره و 17 برنز 
می شود. سهم کشتی فرنگی نیز 9 مدال شامل 4 

طلا، یک نقره و 4 برنز بوده است.
 

فردا آخرین گروه به پاریس می رود
چهارمین و آخرین گروه کاروان ورزشی ایران، صبح 
فردا به پاریس پرواز می کند. قرار است ورزشکاران 
دوچرخه سواری و دوومیدانی راهی پاریس شوند، 
البته حسن تفتیان دونده 100 متر المپیکی که در اردوی 
پاریس زیر نظر مربی جامائیکایی اش تمرین می کرد، 
دیروز وارد دهکده بازی ها شد. فرزانه فصیحی دومین 
دونده 100 متر المپیکی هم که در صربستان اردو زده، 
از همانجا راهی پاریس می شود. علی آقا میرزایی و 
محمد نبی رضایی قایقرانان کایاک و کانو کانادایی 
هم که این روزها در ایتالیا اردو زده اند، سه شنبه از 
ایتالیا به پاریس می روند و وارد دهکده می شوند. با 
این حساب رضا علیپور سنگنورد المپیکی هم بامداد 

سه شنبه همراه مربی اش به پاریس می رود.

قوانین حمل پرچم در المپیک
برگزارکنندگان رقابت های المپیک 2024 پاریس، 
برای حمل پرچم در این مسابقات قوانین و مقرراتی 
را وضع کرده اند. وب سایت رسمی مسابقات اعلام 
کرده آوردن پرچم  کشورهایی که ورزشکاران آنها به 
طور انفرادی و بی طرف شرکت می کنند -اعم از 
پرچم های فعلی و تاریخی- و هر شیء دیگری که 
ممکن است به این کشورها مرتبط باشد، در همه 
سایت های رسمی المپیک 2024 پاریس ممنوع است. 
به عبارت دیگر، فقط پرچم رسمی کشورهایی که در 
بازی های المپیک شرکت می کنند، در این بازی ها 
مجاز است و پرچم ها نباید دسته داشته باشد که 
موجب آزار تماشاگران و دیگر افراد شود. به این 
ترتیب، برافراشتن پرچم کشورهای روسیه و بلاروس 
در بازی ها ممنوع است، چرا که این کشورها در 
المپیک غایب هستند و ورزشکاران آنها تحت پرچم 
بی طرف رقابت خواهند کرد. برافراشتن پرچم 
فلسطین در مسابقات مجاز است زیرا این کشور 
کاروان دارد. این در حالی است که حین عبور مشعل 
المپیک از پاریس، پلیس به یکی از تماشاگران که 

پرچم فلسطین را به همراه داشت، تذکر داد.

خبر

کاروان ایران با تیرهای فلاح در المپیک استارت می زند

آغاز یک هیجان بزرگ با تیر و کمان

 رقابت خیلی 
حساس 

و سنگین 
است، حتی 
سنگین تر از 
آنکه فکرش 
را می کردم. 

مربی ام 
می گوید 

چاره ای جز 
تلاش نداریم

مهری رنجبر/ مبینا فلاح، دختر 
کماندار، اولین ایرانی است که در 
المپیک مسابقه می دهد، آن هم 
یک روز قبل از افتتاح رسمی بازی ها. 
مبینا که تنها کماندار ایرانی است، 
38 روز پیش با صعود به جمع 

هشت کماندار برتر انتخابی المپیک 
به میزبانی آنتالیای ترکیه، سهمیه 
گرفت. او که با سهمیه اش برای 
تیروکمان ایران آبروداری کرد، بعد از 
تمرین 5 روزه در پاریس، امروز برای 
تعیین قرعه دور حذفی تیر می اندازد. 

مراسم افتتاحیه المپیک ساعت 21 
فرداشب روی رود سن شروع می شود، 
اما بعد از شروع رقابت های راگبی، 
هندبال و فوتبال از دیروز، مسابقه 
تعیین رنکینگ تیروکمان امروز برگزار 
می شود. طبق برنامه 64 کماندار، 

72 تیر می زنند تا رقبایشان را برای 
دور حذفی بشناسند. مبینا فلاح 
تنها کماندار ایرانی هم ساعت 12:30 
دقیقه ظهر امروز به وقت تهران 
اولین تیر را در المپیک پاریس پرتاب 
می کند. مبینای 25 ساله که اولین 

دختر یزدی المپیکی شده است، 
امروز به شرط پیروزی، از ساعت 14:00 
سه شنبه 9 مرداد در مرحله سی و دوم 
حذفی به مصاف رقبایش می رود. اما 
اگر دختر کماندار و اولین ورزشکار 
کاروان ایران سه شنبه هفته آینده 
برنده بازی دور حذفی باشد، ساعت 
14 چهارشنبه 10 مرداد ماه به رقابتش 
ادامه می دهد. او برای مسابقه آماده 
است: »من وضعیتم خوب است و از 
شنبه تمریناتم را در پاریس صبح و عصر 
کنار بقیه کمانداران شروع کرده ام. 
کماندارانی که شاید با قرعه رقیب 
من باشند. تمریناتم طبق برنامه ای 
که در ایران و تیم ملی داشتم اینجا 
پیش می رود و خدا را شکر افت هم 
نسبت به قبل نداشتم. همان روال 
رو به رشد را دارم. اگر همین طور 
پیش برود و افت نکنم، می توانم 
خیلی امیدوار باشم.« کماندار یزدی، 
پاریس را شهر هیجان انگیزی می داند: 
»پاریسی که حالا می بینم با پاریسی که 
فکر می کردم خیلی فرق دارد. خیلی 
بزرگتر، شلوغ تر و بیشتر از حد تصورم 
هیجان انگیز است. زمین مسابقه و 
فضایی که برای مسابقه تیراندازی با 
کمان در نظر گرفته اند، خیلی با فضای 
قهرمانی جهان، بازی های آسیایی و 
حتی یونیورسیاد جهانی دانشجویان 

فرق دارد. آن چیزی که تصور می کردم، 
نیست. جوری چیده اند و شرایط را مهیا 
کرده اند که رقابت و حساسیت المپیک 
بالا برود. مثلاً موقع تیراندازی ضربان 
قلب کمانداران را نشان می دهند، 
جایگاه تماشاگران خیلی به ما نزدیک 
است و فضایش خیلی فضای جدید و 
متفاوتی است. مسیر رفت و برگشت 
ما پرفراز و نشیب است.« فلاح در این 
چند روز کنار رقبایش تمرین کرده: 
»من این روزها با رقبایم در پاریس 
تمرین می کنم، آمادگی بالای آنها 
نشان می دهد که اوج آمادگی شان 
را گذاشته اند برای المپیک. رقابت 
است،  خیلی حساس و سنگین 
حتی سنگین تر از آنکه فکرش را 
می کردم. مربی ام می گوید چاره ای 
جز تلاش نداریم، با اینکه نزدیک 
مسابقات بود و باید فشار مسابقات 
را کم می کرد. هنوز با 4-5 نفر اول 
رنکینگ جهان اختلاف سطح دارم، اما 
بالاجبار با فشار قبل به تمرینات ادامه 
می دادم.«  برای او زندگی ورزشکاران 
کنار هم در دهکده جالب است: 
»شرایط و امکانات دهکده خوب 
است. مهمترین رویداد جهان است 
و بهترین برندهای اسپانسر آمده اند. 
زندگی بهترین ها در دهکده خیلی 

جالب است.«

مجله ورزشی ایلاستریتد پیش بینی  کرد 
طلای 130 کیلوگرم کشتی فرنگی به امین 
میرزازاده برسد و میخاین لوپز افسانه ای 
دستش به طلا نرسد. میخاین لوپز که 
یکی از اسطوره های کشتی جهان محسوب 
می شود، بعد از چهار مدال طلای المپیک 
2008 پکن، لندن 2012، ریودوژانیرو 2016 و 
توکیو 2020، قصد دارد پنجمین تاج المپیکش 
 را نیز به دست آورد. با این حال مجله ورزشی 
Sports Illustrated پیش بینی کرد امین 
میرزازاده در المپیک طلا خواهد گرفت، 
عبداللطیف محمد مصری نقره و حمزه باکر و 
میخاین لوپز نیز به مدال برنز خواهند رسید. 
این نشریه معتقد است که امین میرزازاده 
کشتی گیر ایرانی در وزن 130 کیلوگرم بی رقیب 
خواهد بود و عبداللطیف محمد مصری نقره 

گرفت. خواهد 

حامد حدادی اسطوره بسکتبال ایران 
و آسیا، یک رکورد خاص را در بازی های 
المپیک به نام خود ثبت کرده است. او با 
ثبت میانگین 11.2 ریباند در هر بازی )در 
المپیک پکن(، رکورد بیشترین میانگین 
ثبت ریباند در یک دوره المپیک را در 
اختیار دارد. مایک توبی، ستاره تیم ملی 
بسکتبال اسلوونی نیز با ثبت میانگین 
10.7 ریباند در هر بازی )در المپیک توکیو(، 
رتبه دوم را دارد. یی جیانلیان، ستاره 
سابق تیم ملی بسکتبال چین نیز با 
میانگین 10.2 ریباند )در المپیک لندن(، 
جایگاه سوم را گرفت. آرویداس سابونیس 
از لیتوانی و جوزه اورتیز از پورتوریکو نیز 
هر کدام با میانگین 10.1 ریباند )هر دو در 
 المپیک آتلانتا(، مشترکاً در جایگاه چهارم 

قرار دارند.

تیم ملی روئینگ با ترکیب مهسا جاور و 
زینب نوروزی در قایق دو نفره و همچنین 
فاطمه مجلل در روئینگ تکنفره با اولین 
بخش از کاروان اعزامی راهی پاریس شدند. 
دختران قایقران حالا چند روزی است که  
در پیست پاریس تمرین می کنند و فاطمه 
مجلل قبل از شروع مسابقات، شرایط را 
خوب می داند. او درباره آخرین تمریناتشان 
در پیست محل مسابقات گفت: »چند 
روزی است که تمریناتمان را  در پیست 
پاریس شروع کرده ایم. شرایط اینجا 
خوب است و از قایق ها و پاروهایمان راضی 
هستیم. حالا فقط منتظر یک مسابقه 
خوب هستیم. رقابت ها از شنبه شروع 
می شود و امیدوار هستیم که بتوانیم با 
تمام قدرت به آب زده و نتایج خوبی در 

آب های پاریس رقم بزنیم.«

رضایت ملی پوش روئینگ از پیست مسابقه پیش بینی امریکایی ها از طلای تانک بختیاری رکورد اسطوره ایران در بسکتبال المپیک

فشردگی بازی ها کار 

دست اینفانتینو داد

اعلان جنگ 
لیگ های اروپایی 
علیه فیفا

برنامه فشرده رقابت های فوتبال در 
اروپا و برگزاری جام جهانی باشگاه ها 
در تابستان با اعتراض بازیکنان و 
مربیان فوتبال در اروپا مواجه شده 
و اتحادیه بازیکنان فوتبال، فیفا و 
برنامه فشرده این نهاد را در این 
خصوص مقصر می داند. بر اساس 
گزارش منابع معتبر خبری، لیگ های 
بین المللی  فدراسیون  و  اروپایی 
فوتبالیست های حرفه ای، شکایتی را 
علیه فیفا به کمیسیون اروپا ارجاع 
داده اند. علت اصلی این شکایت، 
تهدید شدن سلامت بازیکنان فوتبال 

به دلیل فشردگی برنامه بازی ها در 
رقابت های مختلف ملی و باشگاهی 
است. رهبری گروه شاکی از فیفا، به 
عهده لیگ برتر انگلیس و انجمن 
فوتبالیست های حرفه ای خواهد بود.
البته فیفا نیز در قبال این خبر سکوت 
نکرده و طی بیانیه ای، از برنامه های 
پیش فصل باشگاه ها در کشورهای 
مختلف انتقاد کرده است: »برخی 
از لیگ ها با سیاست های تجاری 
بدون  و  دورویی  منفعت طلبانه، 
درنظر گرفتن سایر افراد جهان عمل 
می کنند. به نظر می آید این لیگ ها 

تقویمی سرشار از بازی های دوستانه 
و تورهای تابستانه که اغلب شامل 
سفرهای طولانی و گسترده نیز هستند 

را ترجیح می دهند.«
تنها یک هفته پس از پایان جام 
ملت های اروپا، رقابت های پیش فصل 
باشگاه های اروپایی در کشورهای 
خاورمیانه و امریکا آغاز شده و این 
موضوع، با اعتراض بازیکنان و برخی از 
هواداران باشگاه ها همراه شده است. 
همچنین افزایش تعداد تیم های لیگ 
قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس 
اروپا از 32 به 36 تیم در این فصل، 

باعث شلوغ تر شدن تقویم تیم ها در 
طول فصل شده و احتمالاً باید شاهد 
افزایش مصدومیت های ستارگان 
فوتبال در فصل آینده باشیم. در فصل 
گذشته، رکورد میزان مصدومیت از 
ناحیه رباط صلیبی در پنج لیگ معتبر 
اروپایی شکسته شد و مربیان مطرحی 
چون کارلو آنچلوتی و پپ گواردیولا 
برنامه فشرده بازی ها را دلیل اصلی 
این اتفاق عنوان کردند. باید دید در 
تابستان 2025، اولین دوره جام جهانی 
باشگاه ها با 24 تیم با چه حواشی ای 
روبه رو خواهد بود. پیش از این فیفا 

در تاریخ مشابه، رقابت های جام 
کنفدراسیون ها را برای تمرین 

کشور میزبان جام جهانی 
برگزار می کرد و از این پس 
جام جهانی باشگاه ها با 
فرمتی جدید جایگزین 
این رقابت ها خواهد شد. 
به دلیل عملکرد ضعیف 
در لیگ قهرمانان آسیا، 
تیم های  از  هیچ کدام 
ایرانی موفق به کسب 

رقابت ها  این  سهمیه 
نشده اند.

لیورپول به هر قیمتی 
آرنولد را نگه می دارد

باشگاه لیورپول قصد دارد 
پیشنهاد قابل توجهی 

را برای تمدید قرارداد 
ر  لکساند ا ترنت  به 
 . کند ئه  ا ر ا لد  رنو آ
لد  نو ر آ ر  ند لکسا ا

ستن  پیو ی  ا بتد ا ز  به ا
لیورپول توانست خودش 

را به عنوان یکی از بهترین 
ستاره های این تیم معرفی 

کند و نقش مهمی را در 
قهرمانی های این تیم در 

چند سال گذشته ایفا کرده 
و توانسته است هفت جام را با پیراهن 

لیورپول به دست آورد.
این ستاره انگلیسی در طول این سال ها همیشه 

مورد توجه بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی 
بوده اما بسیاری از رسانه های اسپانیایی و انگلیسی 

در چند هفته اخیر از علاقه و توجه ویژه رئال مادرید 
به او خبر داده بودند. رابطه نزدیک جود بلینگام با 
این بازیکن و همچنین اظهاراتی که در طول این 
مدت مطرح کرده به این شایعات دامن زده است. 
حالا روزنامه انگلیسی سان به نقل از منبع معتبر و 
نزدیک به این بازیکن مدعی شده است که مدیران 
لیورپول نگران علاقه رئال مادرید به او هستند و 
قصد دارند پیشنهاد هنگفتی را برای تمدید قراردادش 
ارائه کنند تا بتوانند او را برای ادامه حضور در آنفیلد 
متقاعد کنند. قرارداد الکساندر آرنولد با باشگاه 
لیورپول در تابستان سال آینده به پایان خواهد 
رسید اما هنوز خبری از امضای قرارداد جدید نیست.

سوژه

رئال مادرید پنجره نقل و انتقالات 
سپری  را  لعاده ای  فوق ا تابستانی 
می کند، بیشتر به خاطر اینکه در 
نهایت پس از شش سال انتظار 
توانستند کیلیان امباپه را به خدمت 
بگیرند. اندریک هم آمده و این دو 
بازیکن می توانند نقش پررنگی در فصل 
2025-2024 تیم کارلو آنچلوتی ایفا کنند. 
سفیدها همچنین می خواستند لنی 

یورو را نیز جذب کنند اما چند روز قبل 
رسماً این فرصت را از دست دادند و با 
وجود آنکه رئال مادرید انتخاب اول این 
مدافع بود، با منچستریونایتد قرارداد 
امضا کرد که پیشنهاد 70 میلیون 
یورویی اش را لیل پذیرفت و با توجه به 
اینکه تنها یک سال از قراردادش باقی 
مانده بود، کار عاقلانه ای انجام دادند.

چند بازیکن هم از تیم جدا شده اند، 
تونی کروس و ناچو فرناندس به پایان 
قراردادشان رسیده اند، اولی اعلام 
بازنشستگی کرد و دومی راهی القادسیه 
شد. خوسلو هم برای مرحله بعدی 

فوتبالش به قطر رفت. رافا مارین هم 
که گزینه جانشینی ناچو در تیم اول 
باشگاه بود، با 12 میلیون یورو به ناپولی 

شد. وخته  فر
کپا آریسابالاگا با پایان مدت قرارداد 
قرضی اش به چلسی برگشت و همه 
این جدایی ها به معنای آن است که 
رئال مادرید برای فصل بعد در تیم 
اول خود تنها 22 بازیکن دارد. آنطور که 
روزنامه آ.اس گزارش داده قرار نیست 
فعالیت دیگری در فصل نقل و انتقالات 
انجام بدهند؛ کپا شاید برگردد، اگر 
آندری لونین فروخته شود اما این، 

اندازه تیم را بزرگتر نمی کند.
نباید فراموش کرد رئال مادرید در فصل 
پیش رو در شش جام بازی می کند: 
لالیگا، جام حذفی اسپانیا، سوپرجام 
اسپانیا، سوپرجام اروپا، لیگ قهرمانان 
و جام جهانی باشگاه ها که قرار است 
با فرمت جدیدی در تابستان آینده 
با حضور 32 تیم برگزار شود. ممکن 
است تیم آنچلوتی بیش از 70 بازی 
انجام بدهد و احتمال مصدومیت 
هم هست بنابراین اتکا به چنین تیم 

کوچکی، ریسک بزرگی است.
مرکز دفاع جایی است که رئال مادرید 
می تواند یک بازیکن به آن اضافه کند. 
در حال حاضر چهار بازیکن در این پست 
دارند، آنتونیو رودیگر، ادر میلیتائو، داوید 
آلابا که تا حدود سه ماه دیگر مصدوم 
خواهد بود و خسوس وایخو که فصل 
قبل در دوره قرضی حضور در تیم سقوط 
کرده گرانادا به ندرت به بازی گرفته 
شد. اورلین شوامنی هم آنجا می تواند 
بازی کند اما در این پست راحت 
نیست. رئال تنها در صورتی مدافع 
میانی می خرد که بازیکن باکیفیت 
و ارزانی پیدا کند اما این کار ضروری 
است. باید خیلی در مورد مصدومیت ها 
خوش شانس باشند که با این تیم 
محدود به مشکل نخورند، چیزی که 
فصل قبل اتفاق نیفتاد. قابل درک 
است که فلورنتینو پرس بعد از ناکامی در 
جذب یورو، نمی خواهد دوباره فعالیت 
کند اما اینکه گزینه های آنچلوتی در 
فصل پیش رو محدود باشد، ریسک 
بزرگی است. فقط به این دلیل 
که در فصل 2024-2023 با یک تیم 
کوچک به خواسته خود رسیدند، 
تضمینی برای موفقیت دوباره شان 

نخواهد بود.

22 بازیکن رئال مادرید برای شش جام کافی نیست

ریسک بزرگ قهرمان

 


